
Protokół Nr 45/2021

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej
w .%pólnie Krajeńskim w dniu 13 września 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/w za%czonej listy obecności
zaproszeni goŚcie:

oraz

1.

2.

3.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz
Tumanik.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tomas, który po powitaniu
zaproponował następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Ocena realizacji wpływów budżetowych oraz ocena realizacji paragrafów zagrożonych
niewykonaniem dochodów i przekroczeniem wydatków;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwalony budżet Gminy na 2021r.;
Opinia Komisji w sprawie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę
Finansową:
Opinia w sprawie wniosku o wmurowanie kapsuły czasu;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Skarbnik Gminy poinforrnowała, że obecnie jest niedobór w zakresie wykonania udziału
w podatku PIT w kwocie około lOOtys.zł., jest to sytuacja porównywalna do ubiegłego roku.
Poza tym nie będą w pełni wykonane zaplanowane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Przypomniała, że w połowie miesiąca października odbędzie się
przetarg na gospodarowanie odpadami komunalnymi. Odnośnie inwestycji powiedziała, że
planowano w tym roku zamknąć budowę kanalizacji w Wiśniewie, jednak inwestycja
rozpocznie się prawdopodobnie w IV kwartale i zostanie rozliczona finansowo w następnym
roku. Być może również przesunięta w czasie będzie budowa PSZOK, rozliczenie finansowe
tej inwestycji jest planowane w roku budżetowym 2021 /22, ale może zostać przesunięte na rok
kolejny. Przypomniała, że tryb rozpatrywania wniosku w Urzędzie Marszałkowskim o
dofinansowanie odnawialnych źródeł energii jest bardzo długi, dlatego część
zniecierpliwionych osób rezygnuje w udziale w przedsięwzięciu, a każda zmiana liczby
benefi7entów wiąże się ze zmianą umowy. Nie wiadomo wi«:;c, czy uda się zrealizować to
zadanie w planowany sposób. Nawiązując do rewitalizacji powiedziała, że inwestycja
zadaniowo się zamknie, natomiast ostatnie wnioski o płatność będą w październiku lub
listopadzie. Spowoduje to, że prawdopodobnie w tym roku nie wpłynie ostatnia płatność
końcowa, jest to kwota około 300 - 400tys.zł., dlatego też dofinansowanie raczej przejdzie na
następny rok. Przypomniała o kwestii konieczności dofinansowania oświaty o 350tys.zł.
Zgodnie z analiz4 na koniec III kwartału. Dodała, że pojawił się problem Domów Pomocy
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Społecznej. Wydatki na koniec września wynoszą około 750tys.zł., a koszty w tym zakresie
bęc% rosły.
Pani Pająk zapytała, czy w związku z rozliczeniem inwestycji budowy kaiializacji w Wiśniewie
w nas%:pnym roku będzie można korzystać z tego samego-źródła dofinansowania. Skarbnik
Gminy powiedziała, że umowa na realizacją tego zadania jest zawarta do końca marca 2022r.
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju C3ospodarczego dodała, że zawsze można się ubiegać
o dofinansowanie na nowe zadanie.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt richwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwalony budżet Gminy na 2021r. Nadmieniła, że najważniejsze zmiany to uzupełnienie
budżetu ZOOS oraz OPS na Domy Pomocy Społecznej oraz wpływ środków z Rządowego
Funduszu Rozwoj u Mieszkalnictwa w wysokości 3mln.zł. na udziały w spółce, której zadaniem
będzie budowa mieszkań czynszowych.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej ucliwały.

Ad.4. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
Wieloletnią Progiiozę Finansową Gminy. Nadmieniła, że do WPF wprowadza się
przedsięwzięcia: stworzenie miejsca aktywności i rekreacji w Dziechowie, kompetencje
kluczem do przyszłości, budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole
Podstawowej w Zalesiu, opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
na Osiedlu Leśnym. Rezygnuje się natomiast z przedsięwzięcia wędkarski piknik rodzinny w
%pólnie Krajeńskim.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Pan Grzeca zaproponował, aby w kapsule umieścić medal pamiątkowy z odbudowy
Pomnika Wdzię:czności Ku Czci Chrystusa Króla.
Pani Pająk zaproponowała, aby umieścić także listy dzieci szkolnych zawierających wizję
naszego miasta za 50 lat.
Kierownik Referatu Irg powiedziała, że uiana ma wymiary 34 na 48cm, nie jest więc wielkich
gabarytów, dlatego też zaistnieje koiiieczność wyboru zaproponowanych przedmiotów, które
zostaną w niej umieszczone. Pan Lesinski nadmienił, że wyboru zaproponowanych
przedmiotów dokona komisja powołana przez Burmistrza.

Ad.6. Komisja zatwierdziła jednogłośnie pozytywnie protokół ze swojego poprzedniego
posiedzenia w miesiącu sierpniu br.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że Urząd
Marszałkowski ogłosił konkurs na b?idowę świetlic wiej skich. Zamiarem jest złożenie wniosku
o budowę świetlicy wiejskiej w Zbożu. Kwota dofinansowania wynosi 500tys.zł., co stanowi
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63,63% kosztów przewidywanej inwestycji. W związku z tym przewidywany koszt zadania
wyniósłby785tys.zł.;

- Pan Tomas zapytał, czy w bież4cym roku będą prowadzone jakieś działania związane z
budową nowego przedszkola np. ogłoszenie przetargu. Kierownik Referatu Inwestycji i
Rozwoju Gospodarczego odpowiedziała, że zależy to od otrzymania srodk«5m finansowych.
Skarbnik Gminy dodała, że zadanie jest odkładane w czasie, aby zwiększy możliwość
pozyskania dodatkowych środków z rezerwy na ten cel.

Po wyczerpaniu porz4dku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.
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Przewodniczący Komisji
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